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Ewangelia (J 14, 15-16. 23b-26):

    Jezus powiedział do swoich uczniów: «Jeżeli
Mnie miłujecie, będziecie zachowywać moje
przykazania. Ja zaś będę prosił Ojca, a innego
Parakleta da wam, aby z wami był na zawsze.
Jeśli Mnie kto miłuje, będzie zachowywał moją
naukę, a Ojciec mój umiłuje go i przyjdziemy do niego, i mieszkanie u
niego uczynimy. Kto nie miłuje Mnie, ten nie zachowuje słów moich. A
nauka, którą słyszycie, nie jest moja, ale Tego, który Mnie posłał, Ojca.
To wam powiedziałem, przebywając wśród was. A Paraklet, Duch Świę-
ty, którego Ojciec pośle w moim imieniu, On was wszystkiego nauczy i
przypomni wam wszystko, co Ja wam powiedziałem».

   Tchnienie Ducha towarzyszy posłaniu uczniów na świat. Bo
jeśli Pan Bóg coś nakazuje, to jednocześnie daje siłę do wypeł-
nienia tego dzieła. Nie robisz więc Bogu żadnej łaski, gdy czy-
nisz to, co do ciebie należy.

Poniedziałek
9 czerwca

NMP MATKI KOŚCIOŁA

Msze św.: 8.00, 10.00 i 17.30

II DZIEŃ ZIELONYCH ŚWIĄT

Litania
do Najświętszego
Serca Pana Jezusa

codziennie po wieczornej Mszy św.



Biuro Parafialne: czynne od poniedziałku do piątku 10:00 - 12:00.
Telefony: Biuro (fax) - 3579175w36,  Ks. Proboszcz - 3532099,   Ks. Wikariusz- 3579175w35.

Komunikaty duszpasterskie
1. Obietnica zmartwychwstałego Chrystusa wypełniła się. Zebrani w Wieczerniku Aposto-
łowie otrzymują Ducha Świętego, który po wniebowstąpieniu Chrystusa będzie strzegł
Kościoła i prowadził go na spotkanie z Mistrzem na końcu dziejów. Od dnia Pięćdziesiąt-
nicy Kościół odkrywa swoje misyjne posłannictwo i głosi Dobrą Nowinę aż po krańce
ziemi.
2. Dzisiejsza uroczystość Zesłania Ducha Św. kończy liturgiczny okres Wielkanocy. Przy-
pominamy jednocześnie, że czas Komunii św. wielkanocnej tradycyjnie jest liczony od
Środy Popielcowej do uroczystości Trójcy Przenajświętszej, czyli do przyszłej niedzieli.
Zachęcamy tych, którzy z różnych powodów w tym czasie jeszcze nie wypełnili przykazań
kościelnych, aby skorzystali z sakramentu pokuty i zjednoczyli się z Chrystusem w Eucha-
rystii (okazja do spowiedzi przed każdą Mszą św.). Przykazania kościelne nakazują:
II. Przynajmniej raz w roku przystąpić do sakramentu pokuty,
III. Przynajmniej raz w roku, w okresie wielkanocnym, przyjąć Komunię św..
3. Z racji dzisiejszej niedzieli budowlanej informujemy, że na cmentarzu została ułożona
kostka na kolejnych fragmentach ścieżek (53 000 zł). W kościele rozpoczęła sie konserwa-
cja witraży - w tym roku planujemy objąć pracami witraże w prezbiterium (ok. 130 000 zł).
Wkrótce rozpoczną się prace konserwatorskie dwóch największych figur w ołtarzu głów-
nym.
4. W poniedziałek obchodzimy święto NMP Matki Kościoła. Msze św. o godz.: 8.00,
10.00 i 17.30
5. Nabożeństwo czerwcowe codziennie w połączeniu z wieczorną Mszą św. W dni po-
wszednie zamiast homilii odczytywane są rozważania oparte na ostatniej encyklice papie-
ża Franciszka  Dilexit nos - o miłości ludzkiej i Bożej Serca Jezusa Chrystusa.
6. W czwartek obchodzimy święto Jezusa Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapła-
na. Niech to będzie okazja do modlitwy za kapłanów i o nowych kapłanów oraz duchowym
przygotowaniem do uroczystości Bożego Ciała.
7. W przyszłą niedzielę obchodzimy uroczystość Trójcy Świętej.
8. W tym tygodniu patronują:
10 VI - św. Bogumił (XII w.), cysters, arcybiskup gnieźnieński, później pustelnik w pustelni
k/Dobrowa nad Wartą.
11 VI - św. Barnaba (I w.), uczeń Pana Jezusa, towarzysz wypraw misyjnych św. Marka i
św. Pawła, nazywany apostołem.
13 VI - św. Antoni Padewski (1191-1231) portugalski teolog, franciszkanin i doktor Ko-
ścioła.
14 VI - bł. Michał Kozal (1893-1943), wychowawca kleryków, biskup pomocniczy gnieź-
nieński, męczennik II wojny światowej.
9. Prymasowskie Studium Teologiczno-Pastoralne w Gnieźnie. Wykłady odbywają się
w jedną sobotę w miesiącu. Cykl formacyjny trwa dwa lata. Szczegóły: https://archidie-
cezja.pl/instytucje/prymasowskie-studium-teologiczno-pastoralne/



Drodzy Diecezjanie,
Drodzy Bracia Prezbiterzy!

   Zbliża się doroczny Dzień Modlitw o Uświęcenie Kapłanów, któ-
ry od roku 2007 - zgodnie z postanowieniem Rady Kapłańskiej -
podejmujemy w naszej archidiecezji w łączności z liturgicznym
wspomnieniem Błogosławionych Kapłanów Męczenników - bł. ks.
Jana Nepomucena Chrzana i Towarzyszy.

   W tym dniu, my kapłani, stajemy razem jako bracia przed Pa-
nem, który nas wybrał, powołał, uświęci! i konsekrował. To przede
wszystkim czas modlitwy i wdzięczności. Dziękuję zatem Wam.
Drodzy Prezbiterzy, za Wasze życie i posługę: za każdą Euchary-
stię sprawowaną z wiarą, za sakrament pojednania, który niesie
nadzieję, za obecność wśród powierzonych Wam ludzi, za trud
osobistego wzrostu w codzienności. Modłę się, aby każdy z Was
doświadczył na nowo radości bycia uczniem i przyjacielem Jezu-
sa. odważnym w oddawaniu swojego życia Chrystusowi. Niech
len dzień będzie okazją do spojrzenia sercem w głąb naszego po-
wołania. Pomimo naszych słabości. Bóg chce nas czynić swoimi
świadkami i nie odwołuje udzielonej nam laski. Ciągle objawia
swoją obecność i posyła nas, abyśmy głosili nawrócenie i odpusz-
czenie grzechów.

Gniezno, dnia 4 czerwca 2025 r.
N.1040/2025/P



   Drodzy Bracia i Siostry, proszę Was: pamiętajcie w modlitwie o
swoich duszpasterzach. Kapłani bardzo potrzebują wytrwałej mo-
dlitwy Ludu Bożego; potrzebują też modlitwy za siebie nawzajem.
Jest ona wyrazem wzajemnych więzi, formą dzielenia się sobą i
wsparciem przed obliczem Boga.

   Nie ustawajmy także w trosce o powołania do służby w Kościele.
Młodzi potrzebują wspólnoty, modlitwy i kapłana, który będzie im
mądrze towarzyszyć, wspierać, zapraszać do poszukiwania od-
powiedzi na pytania i pragnienia rodzące się w sercu. To w nim
młodzi odczytają Boże powołanie, a dzięki życiu wiarą we wspól-
nocie Kościoła, dojrzeją do wolnej i świadomej odpowiedzi. Wy-
chodźmy ku młodym jako pielgrzymi nadziei. Tak bardzo zachę-
cał nas do tego papież Franciszek w swoim Orędziu na 62 Świato-
wy Dzień Modlitw o Powołania wskazując, że powołanie jest skar-
bem, który wzrasta i umacnia się we wspólnocie, która wierzy, ko-
cha i pokłada nadzieję. „A ponieważ nikt nie może sam odpowie-
dzieć na Boże powołanie, wszyscy potrzebujemy modlitwy i wspar-
cia naszych braci i sióstr”.

   Dziękując wszystkim za świadectwo życia zgodnego z powoła-
niem, w Roku Jubileuszu zawierzam Was wstawiennictwu naszych
błogosławionych Kapłanów Męczenników i z serca błogosławię


